
0102002901

KLASA:400-08/22-01/8
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 09. studeni 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Višegodišnjeg plana uravnoteženja
        Proračuna Grada Pula-Pola za razdoblje 2023. – 2025. 

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Višegodišnjeg plana uravnoteženja Proračuna 
Grada Pula-Pola za razdoblje 2023. – 2025., temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 09. studenog 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Višegodišnjeg plana uravnoteženja Proračuna Grada Pula-Pola za 
razdoblje 2023. – 2025.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Vesna Sajić, Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
Temeljem članka 37. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/21), članka 39. Statuta 

Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 

02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana __________ 

2022. godine, donosi 

 

 

Višegodišnji plan uravnoteženja Proračuna Grada Pula - Pola  

za razdoblje 2023. - 2025. 

 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se način korištenja kumuliranog viška koji se planira u Proračunu 

Grada Pula – Pola za  2023. godinu i projekcijama  za 2024. i 2025. godinu. 

 

U poslovnim knjigama Grada Pula - Pola na računu 92212 Višak prihoda od nefinancijske 

imovine iskazan je iznos od 9.803.687,08 kuna, što po fiksnom tečaju konverzije (1 

EUR=7,53450 KN) iznosi 1.301.172,88 EUR. 

 

Navedeni iznos odnosi se na prihode od prodaje stanova, a koji su naplaćeni sukladno 

Zakonu o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo. 

 

Članak 2. 
 

Višak prihoda koji je nastao tijekom više godina, planira se utrošiti u 2023. godini u iznosu 

od 653.660,00 EUR, a u 2024. godini iznos od 647.512,88 EUR za izgradnju stanova.   

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Pule“. 

 

 

KLASA:400-08/22-01/8 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 

PREDSJEDNCA 

Marija Marković-Nikolovski 
 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI TEMELJ  

 

Člankom 37. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/21) propisano je da ako 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, proračunski i izvanproračunski korisnici ne 

mogu preneseni višak, zbog njegove veličine, u cijelosti iskoristiti u jednoj proračunskoj godini, 

korištenje viška planira se višegodišnjim planom uravnoteženja za razdoblje za koje se proračun 

odnosno financijski plan donosi. 

Višegodišnji plan uravnoteženja proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave uz 

proračun jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

U poslovnim knjigama Grada Pule na računu 92212 Višak prihoda od nefinancijske 

imovine iskazan je iznos od 9.803.687,08 kuna, što po fiksnom tečaju konverzije (1 EUR = 

7,53450 KN) iznosi 1.301.172,88 EUR, a odnosi se na prihode od prodaje stanova, koji su 

naplaćeni sukladno Zakonu o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo. Iz razloga što su 

prihodi od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo namjenska sredstva koja se mogu 

koristiti za rješavanje stambenih pitanja socijalno ugroženih osoba te je i s tom namjerom 

kumuliran višak budući se planirana izgradnja stanova nije mogla realizirati od sredstava 

prihodovanih u jednoj godini.  

 

U tijeku je postupak ugovaranja izrade projektne dokumentacije, temeljem koje će se 

ishodovati akt za gradnju. Okončanje izrade projektne dokumentacije i ishodovanje akta za 

gradnju planirano je za I kvartal 2023. godine, nakon čega slijedi provođenje postupka javne 

nabave za odabir izvođača radova, kao i postupka za ustupanje usluge nadzora nad izvođenjem 

radova, početak samog izvođenja radova planirano je u III kvartalu 2023. godine te okončanje 

istih u 2024. godini. 

Budući se planirana izgradnja stanova nije mogla realizirati od sredstava prihodovanih u 

jednoj godini, višak je kumuliran tijekom više godina s namjerom izgradnje stanova za 

rješavanje stambenih pitanja socijalno ugroženih osoba.  

Višak prihoda koji je nastao tijekom više godina, planira se utrošiti u 2023. godini u 

iznosu od 653.660,00 EUR, a u 2024. godini iznos od 653.660,00 EUR (višak iz ranijih razdoblja 

u iznosu od 647.512,88 EUR te planirani višak iz 2022. godine  u iznosu od 6.147,12 EUR) za 

izgradnju stanova.   

 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Za provedbu Višegodišnjeg plana uravnoteženja Proračuna Grada Pule za razdoblje 2023. 

- 2025. osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 

2025. godinu. 

 

PROČELNICA 
Vesna Sajić, mag.oec. 


